
Выписка из приказа № 126  от 18.12.2019 года 

по МКОУ «ООШ им. Г. Давыдовой» 

«О запрете пользования мобильными телефонами во время учебного 

процесса» 

 

        В целях улучшения организации режима работы, защите гражданских прав всех 

субъектов образовательного процесса - школьников, родителей, учителей и 

содействия повышению качества и эффективности получаемых  образовательных 

услуг , а также гарантии психологически комфортных условий учебного процесса, 

сохранности особо ценного имущества; на основании приказа МКУ «Управление 

образования» МР «Дербентский район» № 253 от 17.12.2019 года 

 

Приказываю: 

1. В МКОУ «ООШ им. Г. Давыдовой» запретить пользование мобильными 

телефонами во время учебного процесса. 

2. Утвердить положение о запрете пользования мобильными телефонами во 

время учебного процесса в общеобразовательной организации. 

3. Запретить пользование мобильными телефонами обучающимся и учителям во 

время учебного процесса в любом режиме. 

4. Довести приказ до сведения педагогов, сотрудников, учащихся и родителей, 

предупредив их об ответственности за его невыполнение, согласно Положению. 

5. Специалисту ИКТ  Рзаевой Э. П.  информацию о запрете мобильными 

телефонами во время учебного процесса поместить на странице МКОУ «ООШ 

им. Г. Давыдовой» в интернете. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

          

 
 
Директор школы : 
 
  

 
 
Гаджиев Р. А.  

 


